Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.09.2025
	№
	110-37-1102-25

	г.Саянск

	(

	(
	О начале отопительного периода 2025-2026 годов
	(

В связи с понижением среднесуточной температуры атмосферного воздуха и окончанием работ по подготовке к отопительному сезону 2025-2026 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отопительный период 2025-2026 годов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» начать с 15 сентября  2025 года.
2. Срок подачи тепловой энергии может быть изменён в оперативном порядке в связи с погодными условиями:

- на более поздний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше +80 С в течение пяти суток;

- на более ранний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже +80 С в течение пяти суток.
3. Подачу тепловой энергии потребителям производить согласно паспортам готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города  - председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                             А.В. Ермаков
Согласовано:

	Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города  -

председатель Комитета по жилищно -  коммунальному хозяйству,

транспорту и связи

_______________

                    дата
	М.Ф. Данилова

	Начальник отдела правовой

работы

 ____________________
                  дата

	А.Ю. Товпинец

	Заместитель директора МУП «СТЭП»
____________________
                  дата
	Т.Р. Столбанова

РАССЫЛКА:

1 экз. - дело

1экз.- ООО «Труд»

1экз.- ООО «УК Искра»

1экз.- ООО «УК Уют»

1экз.- ООО «Промстроймонтаж»

1экз.- МУП «СТЭП»

1экз.- НЗ ТЭЦ
1экз.- Энергосбыт
1 экз. - ЖКХ
1экз.- СМИ
Всего: 10 экз.
Начальник отдела жилищной
политики, транспорта и связи                                              А.А. Перевалова

_____________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант отдела

жилищной политики, транспорта и связи                           С.Ю. Жукова